
D.D.G. n°2016

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.P.R. 13.09.2005 n° 296 contenente “regolamento concernente i criteri e le modalità di  

           concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”
VISTA            la nota prot. N° 960 del 1/3/2017 con la quale il Polo regionale di Siracusa per i siti culturali-  

           Galleria regionale di Palazzo Bellomo- trasmette l'istanza della e-distribuzione S.p.A. di 
           concessione in uso di una porzione di un vano della Galleria, individuato al catasto fabbricati  
           del comune di Siracusa al fgl 167 p.lla 5508 sub 21, da utilizzare a cabina elettrica di      
           trasformazione MT/BT a seguito di lavori urgenti da realizzare;

VISTA            la nota prot. N° 1462 del 27/3/17 con la quale il Polo regionale di Siracusa per i siti culturali
                        richiede alla Soprintendenza di Siracusa il parere di competenza ai sensi dell'art. 57/bis del D.    

           Lgs. 42/04 ss. mm.
VISTO            la nota prot. N°4008 del 3/4/2017 con la quale la Soprintendenza bb.cc.aa. di Siracusa esprime 

           parere favorevole alla concessione in uso richiesta, considerato che la cabina elettrica sarà ad    
           uso esclusivo della Galleria Bellomo ;

CONSIDERATO che con D.D.S. N° 1696 del 29/9/2011 l'immobile denominato “Palazzo Bellomo” di 
           proprietà del Demanio dello Stato è stato riconosciuto di interesse culturale ai sensi dell'art. 10, 
           comma 1 del D. Lgs n.42/04 ss.mm.ii. 

VISTA            la nota dipartimentale prot. N° 18899 dell'11/4/17 con la quale si inoltra all'Agenzia del 
           Demanio, per competenza, la sopra citata nota prot. N° 960 dell'1/3/17 con l'allegata istanza di e 
           – distribuzione S.p.A.;

VISTA            la nota prot. n. 2017/7404/DR-Sicilia del 28/04/2017 con la quale l'Agenzia del Demanio 
          -Direzione Regionale Sicilia - chiede l'autorizzazione alla concessione in uso ai sensi del c.1 
           dell'art. 57-bis del D.Lgs.42/04 del locale sopra descritto facente parte dell'immobile      
           denominato “ Palazzo Bellomo” a Siracusa, per la realizzazione di una cabina elettrica di   
           trasformazione, locale distinto in catasto al fgl. 167 p.lla 5508 sub 21 del comune di Siracusa ed 
           intestato al Demanio Pubblico Monumentale;                                      

RITENUTO  di accogliere la richiesta predetta  
            

                                                                                        D E C R E T A



  

      Art. 1)            Per le motivazioni espresse in premessa, si autorizza ai sensi dell'art. 57 bis del D.Lgs. 42/04 e 
      ss.mm.ii. l'Agenzia del Demanio - Direzione Regionale Sicilia  alla concessione in uso di un 
      locale facente parte dell'immobile denominato “ Palazzo Bellomo” a Siracusa, distinto in      
      catasto al fgl. 167 p.lla 5508 sub 21 del comune di Siracusa ed intestato al Demanio            
      Pubblico Monumentale;               

      Art. 2)           Per quanto non espressamente contemplato nel presente decreto, si fa rinvio alle disposizioni in 
      materia di tutela.

      Art. 3)           Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 
     2014, n.21 e sarà notificato all'agenzia del Demanio- Direzione Regionale Sicilia .

                           PA lì 05 maggio 2017

                                                                                                             IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                     Gaetano Pennino

 f.to      

Cabina elet tr Bellomo.sxwPzz


